Живјела храбра српска војска! Живјело наше мило Српство! Твој дјед Никола“ (Регент Александар Карађорђевић краљу Николи Петровићу и обрнуто, *Телеграм*, 14/27. јули 1914)

39 „(...) u ovom modelu nacionalnog identiteta građanstvo, kao ključna njegova komponenta, *pacifikuje* kulturno-etničko kao potencijalno isključivo.“ (Danijela Vuković-Čalasan, Mehmed Đečević: „Izazovi izgradnje građanskog identiteta u Crnoj Gori“, *Migracijske i etničke teme*, Vol.

- Програмски циљеви Нове српске демократије, <http://www.nova.org.me/stranica.php?id=2&tip=stranice>
- Раковић Александар, „Етнички идентитет Дукље и Зете“, <http://www.njegos.org/medieval/srednji.htm>
- Регент Александар Карађорђевић краљу Николи Петровићу и обрнуто, *Телеграм*, 14/27. јули 1914.
- Станковић Владан, „Грађански концепт црногорске нације – технологија асимилације Срба *in vivo*“, *Политичка ревија*, 4/2011: 69-88, Институт за политичке студије, Београд, 2011.
- Станковић Владан, „Српско питање у постреферендумској Црној Гори“, *Политичка ревија*, 3/2006, Институт за политичке студије, Београд, 2006.